
CAMPINAS

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPINAS

SECRETARIA MUNICIPAL DE
ADMINISTRAÇÃO
DEPARTAMENTO CENTRAL DE COMPRAS
REPUBLICAÇÃO DE AVISO DE LICITAÇÃO (altera aviso

anterior)
Acha-se aberta na Prefeitura Municipal de Campinas a

Concorrência nº 001/2009 - Processo Administrativo nº
08/10/49.477 - Interessado: Secretaria Municipal de Saúde
(SMS) - Objeto: Registro de Preços de cânulas, sondas e luvas.
Encerramento (entrega dos envelopes) até 16/02/2009 às 09h.
Sessão de abertura: 16/02/2009 às 09 h. O Edital está disponí-
vel para consulta, ou para aquisição ao preço de R$ 10,00 (dez
reais), na Secretaria Municipal de Administração, localizada na
Avenida Anchieta nº 200, 6º andar, Campinas (SP), das
8h30min às 12h e das 13h30min às 16h30min. A critério da
Prefeitura Municipal de Campinas será disponibilizado, sem
ônus, no portal eletrônico www.campinas.sp.gov.br/sa.

Campinas, 09 de janeiro de 2009
Comissão Permanente de Licitações para
Assuntos da Secretaria Municipal de Saúde
REPUBLICAÇÃO DE AVISO DE LICITAÇÃO (altera aviso

anterior)
Acha-se aberta na Prefeitura Municipal de Campinas a

Concorrência nº 003/2009 - Processo Administrativo nº
08/10/50.998 - INTERESSADO: Secretaria Municipal de Saúde -
OBJETO: Registro de Preços de insumos de enfermagem.
Encerramento (entrega dos envelopes) até 17/02/2009 às 09 h.
Sessão de abertura: 17/02/2009 às 09 h. O Edital está disponí-
vel para consulta, ou para aquisição ao preço de R$ 10,00 (dez
reais), na Secretaria Municipal de Administração, localizada na
Avenida Anchieta nº 200, 6º andar, Campinas (SP), das
8h30min às 12h e das 13h30min às 16h30min. A critério da
Prefeitura Municipal de Campinas será disponibilizado, sem
ônus, no portal eletrônico www.campinas.sp.gov.br/sa.

Campinas, 09 de janeiro de 2009.
Comissão Permanente de Licitações para
Assuntos da Secretaria Municipal de Saúde

(A debitar) (10)

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPINAS

HOSPITAL MUNICIPAL “DR. MÁRIO GATTI”
Acham-se abertas na Área de Licitações do H.M.M.G., sito

Av. Pref. Faria Lima,s/nº - 2º andar (Complexo Administrativo),
Pq. Itália, Campinas-SP, fone: (19) 3772-5815: A) Tomada de
Preços nº 01/09 - Prot. 1211/08 – Aquisição de mobiliários hos-
pitalares diversos, a abertura dar-se-á às 09h30 do dia
28/01/2009; B) Concorrência nº 01/09 - Prot. 1274/08 -
Aquisição de Órteses e Próteses Buco Maxilo Facial, constantes
da Tabela SUS, mediante sistema de Registro de Preços, a aber-
tura dar-se-á às 09h30 do dia 12/02/2009; C) Concorrência nº
02/09 - Prot. 1276/08 - Aquisição de tecidos, mediante sistema
de Registro de Preços, a abertura dar-se-á às 14h00 do dia
12/02/2009; D) Concorrência nº 03/09 - Prot. 1307/08 -
Aquisição de Órteses e Próteses Buco Maxilo Facial, não cons-
tantes da Tabela SUS, mediante sistema de Registro de Preços,
a abertura dar-se-á às 09h30 do dia 13/02/2009; E)
Concorrência nº 04/09 - Prot. 1347/08 - Aquisição de Órteses e
Próteses das especialidades cirúrgicas, constante na Tabela
SUS, mediante sistema de Registro de Preços, a abertura dar-se-
á às 14h00 do dia 13/02/2009; F) Concorrência nº 05/09 - Prot.
1348/08 - Aquisição de Órteses e Próteses de Traumatologia,
constante na Tabela SUS, mediante sistema de Registro de
Preços, a abertura dar-se-á às 09h30 do dia 16/02/2009; G)
Concorrência nº 06/09 - Prot. 1359/08 – Aquisição de Materiais
Hidráulicos diversos, mediante sistema de Registro de Preços, a
abertura dar-se-á às 14h00 do dia 16/02/2009; H) Concorrência
nº 07/09 - Prot. 1386/08 - Aquisição de materiais de higiene e
limpeza mediante sistema de Registro de Preços com forneci-
mento de dosadores em regime de comodato, a abertura dar-
se-á às 09h30 do dia 17/02/2009; I) Concorrência nº 08/09 -
Prot. 1385/08 - Aquisição de materiais de escritório, mediante
sistema de Registro de Preços, a abertura dar-se-á às 14h00 do
dia 17/02/2009. Os editais poderão ser retirados à partir de
13/01/2009 (sem custo) das 08h00 às 12h00 e das 13h00 às
16h30. OBS.: Os interessados poderão solicitar o edital através
do e-mail: hmmg.licitacoes@campinas.sp.gov.br.

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÕES
(A debitar) (10)

CAMPO LIMPO PAULISTA

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE CAMPO LIMPO PAULISTA

PREGÃO PRESENCIAL Nº 020/08 – Objeto: Contratação de
empresa especializada em fornecimento de concreto betumino-
so usinado à quente (CBUQ), tipo binder, Faixa “B” destinado
a Diretoria de Obras e Planejamento, conforme descritivo cons-
tante do Anexo I do Edital, do tipo MENOR PREÇO GLOBAL, de
acordo com o Edital e seus anexos. Despacho do Senhor
Prefeito Municipal: HOMOLOGANDO o presente certame licita-
tório, ADJUDICANDO o objeto da licitação à empresa: GALVA-
NI ENGENHARIA E COMÉRCIO LTDA.

ARMANDO HASHIMOTO-Prefeito Municipal
(A debitar) (10)

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE CAMPO LIMPO PAULISTA

Despacho do Senhor Prefeito Municipal: RATIFICO, com base
no Parecer do Assessor Técnico Legislativo, no artigo 24, inciso X,
c/c art. 26, da Lei Federal nº 8666/93 e alterações, Dispensa de
Licitação para locação do imóvel situado na Rua José Honorato,
nº 241, Vila Ipê – neste Município , de propriedade da Sra. Maria
de Lourdes Cabral, para atender exclusivamente ao funciona-
mento da Unidade da Estação Juventude Vila Ipê.

ARMANDO HASHIMOTO-Prefeito Municipal
(A debitar) (10)

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE CAMPO LIMPO PAULISTA

REABERTURA - PREGÃO PRESENCIAL Nº 019/08 – Objeto:
Aquisição de kits escolares personalizados com entrega ponto a
ponto, destinados aos alunos da rede municipal de ensino con-
forme Anexo I – Memorial Descritivo do Edital. Reabrindo os
Prazos:, O encerramento dar-se-á em 23 de janeiro de 2.009, às
10 horas. O Edital na íntegra encontra-se à disposição dos inte-
ressados na Diretoria de Administração desta Prefeitura, no
horário das 11 às 16 horas, na Avenida Adherbal da Costa
Moreira, 255, Centro, Campo Limpo Paulista. O valor da Pasta
é de R$ 20,00 (vinte reais), que deverá ser recolhido na agência
do Banco Nossa Caixa, instalada no prédio do Paço Municipal
de segunda à sexta-feira, exceto feriados e pontos facultativos.
As empresas que já efetuaram a retirada do Edital anterior
poderão estar retirando o novo Edital sem custos. Despacho da
Diretoria de Administração, acatando o recurso interposto pela
empresa Sixpel Informática e Material de Escritório Ltda através
do Processo Administrativo nº 10.851/08 datado de
30/12/2008, alterando o Edital e reabrindo prazos.
(A debitar) (10)

CÂNDIDO RODRIGUES

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE CÂNDIDO RODRIGUES

Rua São Paulo, 321, Centro.
EDITAL RESUMIDO Nº 001/09 - MODALIDADE: Tomada de

Preços nº 001/2009 - OBJETO: Aquisição de Combustíveis -
(gasolina comum, álcool, e óleo diesel), para atender a deman-
da da frota municipal durante o exercício de 2009, com entre-
ga parcelada, disponibilizando local de abastecimento no muni-
cípio. Valor do Edital R$ 150,00 (cento e cinqüenta reais) -
DATA DA REALIZAÇÃO: A sessão pública terá início às 09:00
(nove) horas do dia 26/01/2009 - INFORMAÇÕES: Prefeitura
Municipal de Cândido Rodrigues - fone: (16) 3257-1133, setor
de licitação - horário: das 14:00 às 16:30 horas.

Cândido Rodrigues, 06 de janeiro de 2009.
Célio Ferretti
Prefeito Municipal

(A debitar) (10)

CAPÃO BONITO

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPÃO BONITO

ASSUNTO: CARTA CONVITE N° 01/2009.
Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios estocáveis e

perecíveis, para o preparo da merenda escolar, neste Município.
Vencimento: às 09:00 horas do dia 19 de janeiro de 2009.

Edital e Informações: Setor de Licitações da Prefeitura
Municipal de Capão Bonito, na Rua Nove de Julho, n° 690,
Capão Bonito-SP. – Fone/Fax: (15) 3543-9900 – Ramal: 9917.

JULIO FERNANDO GALVÃO DIAS - Prefeito Municipal
Capão Bonito/SP

(A debitar) (10)

CARDOSO

PREFEITURA MUNICIPAL DE CARDOSO

TERMO DE RATIFICAÇÃO
PROCESSO Nº 001/2009
INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 001/2009
À Vista dos elementos contidos no presente processo, e no

uso das atribuições que me foram conferidas, e ainda de acor-
do com o disposto no artigo 25, inciso III da Lei Federal
8.666/93, em consonância com o parecer exarado pelo Diretor
da Divisão de Assuntos Jurídicos, declaro que fica RATIFICADA
a contratação por inexigibilidade de licitação sob nº 001/2009.

Autorizo em conseqüência, a proceder-se à contratação
nos seguintes termos:

CONTRATADA: INESSA CRISTINA FERREIRA DOS SANTOS ME
OBJETO: Apresentação de Show Artísico com a Dupla

“Maria Cecília & Rodolfo”, no dia 19/01/2009.
VALOR: R$ 57.168,00 (cinquenta e sete mil cento e ses-

senta e oito reais).
Determino que seja dada a devida publicidadde legal, em

especial à prevista no artigo 26 da Lei Federal nº 8.666/93, e
que, após, seja o presente expediente devidamente autuado e
arquivado.

Cardoso, 09 de janeiro de 2009.
João da Brahma de Oliveira da Silva-Prefeito Municipal

(A debitar) (10)

CASA BRANCA

PREFEITURA MUNICIPAL DE CASA BRANCA

CARTA CONVITE Nº 82/2008 - Processo nº 353/2008
Objeto: Contratação de Empresa especializada em constru-

ção civil para execução dos serviços de piso, revestimento,
rejuntamento, aparelhos e acessórios sanitários, calhas, rufos,
condutores, divisórias e bancadas de granito, esquadrias de
madeira, pintura e vidros na EMEI Padre Lino José Correr, com
fornecimento de mão de obra e materiais.

O Exmo Sr. Prefeito Municipal homologa e adjudica a pro-
posta da Empresa: Parmix Pavimentação e Construção Ltda.,
conforme julgamento da Comissão Permanente de Licitações.

Casa Branca, 09.01.2009
Aparecido Antonio Sati
Prefeito Municipal

(A debitar) (10)

COLINA

PREFEITURA MUNICIPAL DE COLINA

EDITAL RESUMIDO
PROCESSO Nº 1/2009
CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 001/2009
A Comissão Permanente de Licitação torna público o Edital

de Licitação - Concorrência Pública nº 001/2009, para contrata-
ção de veículos utilitários com capacidade mínima de 09 (nove)
e máxima de 15 (quinze) passageiros, para transporte de esco-
lares da Zona Rural e da Escola Especial de Educação.

O VALOR MÁXIMO DO KM RODADO PAGO PELO MUNICI-
PIO SERÁ DE: R$ 1,20 (Um Real e Vinte Centavos) por quilome-
tro rodado.

Data de Encerramento para entrega dos envelopes: 10 de
Fevereiro de 2009, as 14:30 horas.

O Edital completo e demais informações podem ser obtidos
na Secretaria Municipal de Materiais e Suprimentos, localizada
a Rua Antonio Paulo de Miranda nº 466 - Centro - Colina/SP ou
pelo tele/fax (17) 3341-9448 ou 3341-9444 no horário das
08:00 às 17:00 horas, nos dias úteis.

Prefeitura Municipal de Colina (SP), 09 de Janeiro de 2009.
Comissão Permanente de Licitação

(A debitar) (10)

CORDEIRÓPOLIS

PREFEITURA MUNICIPAL DE CORDEIRÓPOLIS

Departamento de Suprimentos
Edital 65/2008, Convite. Objeto: Contratação de empresa

para execução, por empreitada e preço global, de obras e ser-
viços de tapa buracos em diversas vias públicas do município,
com fornecimento de materiais, mão-de-obra e equipamentos
necessários. A COMPAJUL comunica, para conhecimento de
interessados, que deliberou quanto ao julgamento da referida
licitação pelo critério de menor preço global onde, decidiu, após
análise dos documentos e propostas das concorrentes pela
seguinte classificação: 1º Engep Engenharia e Pavimentação
Ltda com valor global de R$93.637,80; 2º Vial Engenharia e
Construtora Ltda com valor global de R$94.305,00; 3º D.R.R.
Construções e Comércio Ltda com valor global de R$98.823,60.
Abre-se o prazo de 02 (dois) dias úteis para eventual interposi-
ção de recursos. Cordeirópolis, 09 de janeiro de 2009. Jerson
Adilson Rivabem - Diretor do Departamento de Suprimentos.
(A debitar) (10)

COTIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE COTIA

Retificação da publicação 08.01.09.
Proc.00.626/09 VALOR CORRETO R$ 9.345,60
JUSTIFICATIVA: Os pagamentos autorizados, não obede-

cem a ordem cronológica ditada pelo artigo 5º da Lei 8.666/93,
por se tratar de serviços, materiais e meios de indispensáveis a
dar continuidade normal às obrigações da administração.
(A debitar) (10)

PREFEITURA MUNICIPAL DE COTIA

1-Comunicado de Abandono de Emprego
Nome: Cláudia Vanessa Gomes Olores
Matricula: 231105
Texto: Comparecer ao Departamento de Recursos

Humanos em 03 dias úteis para ciência do PA 037439/2008
Assinatura: Prefeitura Municipal de Cotia.
Fábio Leal de Oliveira
Departamento de Recursos Humanos

(A debitar) (10)

PREFEITURA MUNICIPAL DE COTIA

1-Comunicado de Abandono de Emprego
Nome: Clodoaldo Marques do Couto
Endereço: Rua Ribeirão Pires, 129 – Jd Arco Íris – Cotia/SP

– CEP: 06719-600
Texto: Comunicamos a demissão por justa causa

(Abandono de Emprego – Art. 482, letra i, CLT), conforme cons-
ta em Processo nº 16.159/2008.

Assinatura: Prefeitura Municipal de Cotia.
Edson Messias de Almeida
RH – Quadro Especial
2-Edital de Convocação
Nome: Wanderlei de Oliveira
Endereço: Rua Mazel, 481– Pq. São Jorge – Cotia/SP – CEP:

06708-235
Texto: Comparecer ao Departamento de Recursos

Humanos - Quadro Especial no prazo máximo e improrrogável
de 72 horas, para tratar de assuntos referentes ao Processo nº
26.126/2008.

Assinatura: Prefeitura Municipal de Cotia.
Edson Messias de Almeida
DRH – Quadro Especial

(A debitar) (10)

CRUZEIRO

PREFEITURA MUNICIPAL DE CRUZEIRO

Instrumento Público de Contrato
Contratante: Prefeitura Municipal de Cruzeiro
Contratada: Lilian de L. Pedreira EPP.
Objeto: contratação de empresa para execução de obra de

pintura e reforma na EMEIF “Prof. Itamar Gil MOeller”.
Prazo: até o dia 30 de janeiro de 2009.
Valor: R$94.900,00
Modalidade: Tomada de Preços n. 15/2008
Data: 15 de dezembro de 2008.

(A debitar) (10)

PREFEITURA MUNICIPAL DE CRUZEIRO

SERVIÇO AUTÔNOMO 
DE ÁGUA E ESGOTO
ADITAMENTO CONTRATUAL DE PRAZO E VALOR
CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 001/2008 - ADITADO EM 70

(SETENTA) DIAS, A PARTIR DA DATA DE 24/11/2008. ADITADO
EM R$ 47.054,53 (QUARENTA E SETE MIL, CINQUENTA E QUA-
TRO REAIS E CINQUENTA E TRÊS CENTAVOS), NA DATA DE
28/11/2008.

ADITAMENTO CONTRATUAL DE PRAZO
TOMADA DE PREÇOS Nº 006/2008 - ADITADO EM

180(CENTO E OITENTA) DIAS, A PARTIR DA DATA DE 28/11/2008.
MODALIDADE DISPENSADA
CONTRATADA: ETECON PROCESSAMENTO CONTÁBIL S/S

LTDA.
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM

ASSUNTOS CONTÁBEIS DE DIREITO PÚBLICO PARA ESCRI-
TURAÇÃO DAS DOCUMENTAÇÕES CONTÁBEIS. VALOR TOTAL:
R$ 7.900,00 - DATA: 01/12/2008 - VALIDADE: 01 (UM) MÊS.

LUIZ CARLOS DA COSTA - PRESIDENTE DA COMISSÃO DE
LICITAÇÕES.
(A debitar) (10)

CUBATÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE CUBATÃO

COMISSÃO DE REGISTRO DE EMPREITEIROS E ANÁLISE DE
PROPOSTAS – CREAP

EDITAL SOHASP Nº. 047/2008
COMUNICADO
A Comissão de Registro de Empreiteiros e Análise de

Propostas – CREAP, comunica a todas as empresas interessadas
na Tomada de Preços a que se refere o Edital SOHASP nº.
047/2008, cujo objeto é a contratação de empresa especializa-
da visando a implantação de circuito de arvorismo, no municí-
pio de Cubatão, que fica adiada “sine die” a audiência desig-
nada para o dia 09 de janeiro de 2.009, às 10 horas, para a
abertura dos envelopes de documentação e propostas.

Cubatão, 08 de janeiro de 2.009.
Engº. Wagner Moura dos Santos - Secretário de Obras,

Habitação e Serviços Públicos
(A debitar) (10)

PREFEITURA MUNICIPAL DE CUBATÃO

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
ATO DE HOMOLOGAÇÃO
RETIFICAÇÃO
EDITAL DE PREGÃO PRESENCIAL Nº 007/2007
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 1.199/2007
REQUISIÇÃO Nº 106/2007
LICITAÇÃO Nº 110/2007
Onde se lê:
Ítem – 18.... valor unitário R$ 3,05 Total R$ 1.082,75
Leia-se:
Ítem – 18.... valor unitário R$ 6,00 Total R$ 2.130,00
Cubatão, 08 de janeiro de 2.009. “476º da Fundação do

Povoado 60º da Emancipação”
MARCIA ROSA DE MENDONÇA E SILVA - Prefeita

Municipal
(A debitar) (10)

CUNHA

CÂMARA MUNICIPAL DE CUNHA

CONCURSO PÚBLICO 001/2008 - EDITAL DE CONVOCAÇÃO
O Presidente da Câmara, no uso de suas atribuições legais

e em consonância com as legislações federal, estadual e muni-
cipal faz saber que ficam convocados os candidatos abaixo rela-
cionados para comparecem no prazo de 3(três) dias úteis na

sede da Câmara Municipal de Cunha para provimento do cargo
para o qual fora aprovado, devendo apresentar os documentos
constantes do item 9.6 do edital de abertura do concurso públi-
co nº 01/2008:

Advogado: 1ºRodrigo de Oliveira Alksnins; Atendente:
1ºDjalma Lucio Gonçalves; Contador:1ºPaulo Fernando de Macedo
Izidio; Escriturário:1ºDiego Augusto Silva Carvalho; Motorista:
1ºRogerio Ferraz Leite; Servente:1ºJosé Carlos De Oliveira.

O não comparecimento para atender a presente convoca-
ção e confirmar a aceitação da vaga, será considerado como
desistência, e o candidato perderá o direito de aprovação do
Concurso Público, conforme item 9.3.1 do Edital de Abertura do
Concurso Público nº 01/2008.

Cunha,07 de janeiro de 2009.
João Donizete do Nascimento
PRESIDENTE

(A debitar) (10)

DIADEMA

PREFEITURA MUNICIPAL DE DIADEMA

DESP. SECR. FINANÇAS
Acham-se abertas no Serv. de Compras desta Prefeitura, as

seguintes licitações:
PR:05/09 - PC:944/08. Forn Gêneros Alim. Perecíveis

–Frango, Carne e Salsicha. Agendado: 26/01/09 às 09h00.
PR:06/09 - PC:1005/08. Aq de Móveis. Agendado: 27/01/09

às 09h00.
Informações, e/ou retirada Edital completo, mediante taxa

de R$10,00, sito no Serv. Compras da PMD, R. Almirante
Barroso, 111 - Vl. Stª. Dirce - Diadema, em dias úteis das 09:30
às 15:30h, Tel: 4057-7774 ou no site. www.diadema.sp.gov.br

Atendendo ao art 15 §2º da Lei Federal 8666/93 (Sistema
Registro de Preços) relativo a trimestralidade da validade das
Atas abaixo, tornamos público que permanecem inalterados os
preços registrados e publicados no DOE de 10 e 11/10/08 res-
pectivamente.

PR:15/08 - PC:949/07. Forn Uniformes Escolares. Resumo
Ata RP 124/08 entre Município Diadema e Diana Paolucci S.A
Ind e Com, Itens: 01 Camiseta 1/2 Manga Branca Tam 02 a 08.
Vlr unit R$4,17; 02 Camiseta 1/2 Manga Branca Tam 10 a 16.
Vlr unit R$5,19; 03 Camiseta 1/2 Manga Branca Tam P/M/G/
GG/EG. Vlr unit R$6,22; 04 Bermuda Microfibra Masc Tam 02 a
08. Vlr unit R$4,88; 05 Bermuda Microfibra Masc Tam 10 a 16.
Vlr unit R$5,07; 06 Bermuda Microfibra Masc P/M/ G/GG. Vlr
unit R$5,80; 07 Shortsaia Microfibra Tam 02 a 08. Vlr unit
R$6,80; 08 Shortsaia Microfibra Tam 10 a 16. Vlr unit R$7,46;
09 Shortsaia Microfibra Tam P/M/ G/GG. Vlr unit R$8,62; 10
Agasalho Microfibra Tam 02 a 08. Vlr unit R$24,29; 11
Agasalho Microfibra Tam 10 a 16. Vlr unit R$28,88; 12
Agasalho Microfibra Tam P/M/ G/GG. Vlr unit R$35,30. Vlr.
Estimado 12 meses R$1.799.986,91.

PR:313/08 - PC:625/08. Forn Medicamentos. Resumo Ata
RP 396/08 entre Município Diadema e Bennati Distr Hosp Ltda,
item, 07 Enoxaparina Sódica 40mg/sol. Injet. Vlr. Unit. R$11,80.
Vlr. Estimado p/12 meses R$113.280,00. Resumo Ata RP 397/08
entre Município Diadema e Coml Cirúrg Rioclarense Ltda, item
09 Norepinefrina Bitartarato. Vlr. Unit. R$1,495. Vlr. Estimado
p/12 meses R$21.528,00. Resumo Ata RP 398/08 entre
Município Diadema e Cristália Prod Químicos Farm Ltda, item 04
Cetoprofeno 100mg. Vlr. Unit. R$2,47. Vlr. Estimado p/12 meses
R$19.266,00. Resumo Ata RP 399/08 entre Município Diadema
e Dimaci/SP Matl Cirúrg Ltda, itens: 01 Penicilina G Benzatina
1200000UI. Vlr. Unit. R$0,75; 02 Penicilina G. Benzatina
600000UI. Vlr. Unit. R$0,642. Vlr. Estimado p/12 meses
R$77.760,00. Resumo Ata RP 400/08 entre Município Diadema
e Expressa Distr Medicamentos Ltda, item 06
Polistirenossulfonato Cálcio 900mg. Vlr. Unit. R$13,15. Vlr.
Estimado p/12 meses R$36.294,00. Resumo Ata RP 401/08 entre
Município Diadema e Farmace Ind Químico Farm. Cearense Ltda,
item 03 Ranitidina Cloridrato 25mg/ml. Vlr. Unit. R$0,19. Vlr.
Estimado p/12 meses R$27.360,00. Resumo Ata RP 402/08 entre
Município Diadema e Interlab Farmacêutica Ltda, item 05
Ciclesonida 160mcg/dose sol. Inalatória. Vlr. Unit. R$66,15. Vlr.
Estimado p/12 meses R$79.380,00. Resumo Ata RP 403/08 entre
Município Diadema e Prati Donaduzzi & Cia Ltda, item 08
Hidroxido de Alumínio 62mg/ml. Vlr. Unit. R$1,64. Vlr. Estimado
p/12 meses R$29.520,00.

PR:61/08 - PC:100/08. Forn Colchão Tipo Cx de Ovo.
Resumo Ata RP 125/08 entre Município Diadema e Cirúrgica
Brasil Coml e Imp. Ltda, Itens: 01 Colchão Cx de Ovo 1,9x
0,70M Aprox. Vlr unit: R$26,50. Marca: Taylor; 02 Colchão Cx
de Ovo 1,88x 0,90M Aprox. Vlr unit: R$24,50. Vlr. Estimado 12
meses R$30.400,00.

PR:307/08 - PC:623/08. Forn Medicamentos. Resumo Ata
RP 392/08 entre Município Diadema e Coml Cirúrgica
Rioclarense Ltda, item 06 Sulfato Ferroso 300mg/comp. Vlr. Unit.
R$0,0375. Resumo Ata RP 393/08 entre Município Diadema e
Distr Drogas RN Ltda, itens: 03 Cefadroxil 500mg/cápsula. Vlr.
Unit. R$0,32; 04 Cefadroxil 250mg/5ml.pó/suspensão. Vlr. Unit.
R$5,50. Vlr. Estimado p/12 meses R$428.400,00. Resumo Ata
RP 394/08 entre Município Diadema e Interlab Farmacêutica
Ltda, itens:01 Policresuleno Óvulo. Vlr. Unit. R$1,31;05
Formoterol. Vlr. Unit. R$0,75. Vlr. Estimado p/12 meses
R$94.716,00. Resumo Ata RP 395/08 entre Município Diadema
e Prati Donaduzzi & Cia Ltda, item 02 Tioconazol. Vlr. Unit.
R$3,355. Vlr. Estimado p/12 meses R$60.390,00.

PR:310/08 - PC:628/08. Forn Medicamentos. Resumo Ata
RP 404/08 entre Município Diadema e Hosfar Ind Com Prod
Hosp Ltda, item 03 Ursodesoxicólico Ácido 300mg. Vlr. Unit.
R$2,81. Vlr. Estimado p/12 meses R$7.896,10. Resumo Ata RP
405/08 entre Município Diadema e Interlab Farmacêutica Ltda,
itens: 01 Vildagliptina 500mg/comp. Vlr. Unit. R$1,574; 02
Levotiroxina 200mcg/comp. Vlr. Unit. R$0,35. Vlr. Estimado
p/12 meses R$1.645,45.

PR:482/08 - PC:767/08. Aq Veic Gol City 1.6 0KM.
PR:475/08 - PC:856/08. Forn Mat p/ Encadernação. PR:483/08 -
PC:934/08. Forn Gêneros Alimentícios Estocáveis (Liquido
p/Refresco).Adjudicando e Homologando objeto do pregão em
epígrafe de acordo c/Desp. Pregoeiro (a).

DESP. PREGOEIRO (A)
PR:482/08 - PC:767/08. Aq Veic Gol City 1.6 0KM.

Tornamos pública a classificação preços ref. pregão em epígra-
fe. Volkswagen, Item: 01 Veículo Marca Vw Gol 1.6 Citty Total
Flex. Qtde: 01 uni. Vlr unit: R$30.215,00. Marca: Volkswagen.

PR:480/08 - PC:924/08. Forn Mat Enfermagem. Tornamos
publico que a Licitação em epígrafe foi declarada “Fracassada”.

PR:475/08 - PC:856/08. Forn Mat p/ Encadernação.
Tornamos pública a classificação preços ref. pregão em epígra-
fe. B&B, Itens: 01 Espiral p/Encadernação 17MM Transparente.
Qtde: 400 PCT. Vlr unit: R$8,05. Marca: Spiracolor; 04 Visor
Plast p/pasta Suspensa CX c/50. Qtde: 60 Cx. Vlr unit: R$3,14.
Marca: De Lucas; 06 Pasta Polionda c/abas/elast 340x 250x
60Am uni. Vlr unit: R$1,51; 07 Pasta Polionda c/abas/elast 340x
250x 60VD uni. Vlr unit: R$1,51; 08 Pasta Polionda c/abas/elast
340x 250x 60VM uni. Vlr unit: R$1,51; 09 Pasta Polionda
c/abas/elast 340x 250x 60Az uni. Todas c/ Qtde: 1.000 uni cada
item. Todas c/Vlr unit: R$1,51. Todas da Marca: Policart; 10
Saco Plast Ofício 2Furos. Qtde: 130 uni. Vlr unit: R$51.70.
Marca: DAC; 11 Saco Plast Ofício 4Furos. Qtde: 140 uni. Vlr
unit: R$51.70. Marca: DAC; 16 Pasta Polionde c/aba/elast 335x
345 x35AM. Qtde: 1.000 uni; 17 Pasta Polionde c/aba/elast
335x 345 x35VD. Qtde: 1.000 uni; 18 Pasta Polionde c/aba/elast
335x 345 x35VD. Qtde: 1.000 uni.; 19 Pasta Polionde
c/aba/elast 335x 345 x35Az. Qtde: 3.000 uni. Todas c/ Vlr unit:

Diário Oficial Poder Executivo - Seção Isábado, 10 de janeiro de 2009 São Paulo, 119 (6) – 305


